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1 JOHDANTO 

Tässä työssä käyn läpi 1980-luvulla rakennetun puurunkoisen pientalon men-

neet-, tulevat korjaukset ja remontit, avaan korjausrakentamista yleisesti ja käyn 

työssä läpi tehdyt ja tulevat korjaustoimenpiteet sekä mitä kannattaa huomioida 

työtä suunnitellessa sekä suorittaessa. Työhön sisältyy myös korjauksen vaiku-

tus rakennuksen elinkaareen ja miten se vaikuttaa projektin suunnitteluun. 

 

Opinnäytetyön tavoitteena on kertoa, mitä kaikkea kohteeseen voi tehdä järke-

vällä aikataululla ja budjetilla ilman, että tarvittava korjaustoimenpide vaikeutuu 

kuten päivittää asuntoa samalla tälle vuosituhannelle. Samalla tavoite on avata 

korjauskohde alusta loppuun muotoon, jonka jokainen alalle kuuluva tai kuulu-

maton ymmärtää prosessin toteuttamisen. Alla olevassa ajatuskartassa avataan 

mitä remontti pitää sisällään kokonaisuutena. 

 

 

Kuvio 1. Toimenpiteen ajatusmalli   
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2 KORJAUSRAKENTAMISEN TERMIT    

Korjausrakentamisessa pyritään parantamaan tai ylläpitämään rakennuksen tai 

sen osien kuntoa. Esimerkiksi rakennuksen jonkin osan elinkaari on tullut tiensä 

päähän kuten peltikattoon on tullut reikä, josta vesi pääsee vuotamaan muihin 

rakenneosiin kuten välikatolle. Myös elinkaaren aikana voi tulla vaurioita, jotka 

aiheutuvat ulkoisista tekijöistä kuten säästä tai asennusvirheestä 

rakennusvaiheessa. (Tilastokeskus 2023.)  

Peruskorjauksella tarkoitetaan sitä kun rakennus tai tila korjataan uutta vastaa-

vaksi, esimerkiksi keittiön tai kylpyhuoneen remontit jossa laitteet, kalusteet ja 

varusteet päivitetään nykyaikaan. (Tilastokeskus 2023.) 

Rakennuksenkunnossapito on ylläpitoa, jossa sen ominaisuudet pidetään sa-

mana uusimalla tai huoltamalla kuluneita osia, tällaisia toimenpiteitä ovat mm. 

piipun nuohous, Ilmanvaihdon ja ilmastoinninhuolto. (Tilastokeskus 2023.) 

Perusparannuksessa tehdään rakennuksen tasosta alkuperäistä parempi, tällai-

sia toimenpiteitä ovat mm. ilmanvaihdon/ilmastoinnin päivitys parempaan, ener-

giatehokkuuden parannus, kulun parantaminen. (Tilastokeskus 2023.) 

 

2.1 Korjausrakentaminen  

Korjausrakentamisella pyritään säilyttämään kiinteistön ja sen ympäristön 

toiminta, korjaustöiden tarve ilmenee, kun kiinteistön ja sen lähiympäristön 

vaatimukset eivät täytä tavoitteita, jota varten rakennus on tehty ja suunniteltu. 

Vanhenemisen ja kulumisen aiheuttama korjaustöiden määrä voidaan 

suhteellisen helposti arvioida ja suunnitella etukäteen rakennuksen elinkaaren 

alussa, tällaisia tekijöitä ovat mm. rakenneosien elinkaariarviot kuten valmistajan 

ilmoittama materiaalin kesto. Iso työllistäjä korjausrakentamisen saralla on 
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vanhojen kiinteistöjen uudelleenkäyttöön otto ja muutostyöt esimerkiksi 

toimistotiloiksi tai liiketiloiksi. (RIL 174-1.) 

Korjausrakentamisen tavoitteet luovat rakennuksen käyttäjät, tavoitteisiin 

kuuluvat laatutavoitteet, rakennuksen säilyttämisestä sekä taloudellisesta 

muodostuvat tavoitteet. Yleisesti voidaan kuitenkin sanoa, että laatutavoitteita ei 

kenenkään tai minkään yksinomaisilla ehdoilla voida määrittää, vaan tavoitteet 

asetetaan yhteisymmärryksessä ja yhteistoiminnallisesti niin käyttäjien kuin 

ulkopuolisten tahojen tai ehtojen nojalla kuten. (RIL 174-1.) 

-rakennuksen alkuperäinen suunnittelija 

-käyttäjä 

-viranomaiset 

-muut suunnittelijat ja valvojat  

-rahoittajan 

-ympäristö (RIL 174-1.) 

 

Suomessa rakennuskanta on yhä suhteellisen vanhaa, vaikka viimeaikoina ra-

kentamisen nousukausi on ollut jo pitkään, esimerkiksi asuinrakennuksista 60 

prosenttia on rakennettu 1970 luvulla tai sen jälkeen kun taas enää 5 prosenttia 

rakennuskannasta on valmistunut ennen vuotta 1921 ja purettujen rakennusten 

keski-ikä on ollut vuosina 2000–2012 asuinrakennuksissa 63 vuotta kun taas toi-

misto- ja teollisuusrakennuksissa keski-ikä on alle 40 vuotta. Suurin syy purka-

miselle on uudisrakentaminen. (Palomaa 2015.)  

 

Alla olevasta taulukosta näkee, kuinka räjähtävästi viimevuosina rakentaminen 

on lisääntynyt.  
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Taulukko 1 Rakennusluokitus 2018 (Tilastokeskus.)   

  

 

Tämän hetkinen korjausrakentamisen trendi Suomen korjausrakentamisen stra-

tegian mukaan painottuu energiatehokkuuden ja ympäristö ystävällisyyden pa-

rantamiseen. 

Vanhojen rakennusten energiatehokkuuteen vaikutetaan myöskin ulkovaippakor-

jauksilla kuten lisäeristyksillä ja tiivistyksillä kuin myös uusilla ikkunoilla ja ovilla.   

Energiatehokkuuden ja ympäristöystävällisyyden parantamiseen kuuluu lämmi-

tysmuodon muuttaminen kestävämpään kuten öljylämmityksen muuttaminen toi-

seen muotoon, alla olevassa taulukossa näemme PITKO-hankkeen Times-opti-

mointimallin tuloksia uusien sekä vanhojen rakennuksien osalta.  (Suomen kor-

jausrakentamisen strategia 2020–2050.) 
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Taulukko 2 Lämmityslähteiden jakauma prosentteina (Suomen korjausrakenta-

misen strategia 2020–2050) 

 

 

Suomessa ilmastonlämpeneminen vähentää rakennusten lämmityksentarvetta ja 

lisää jäähdytyksen tarvetta. Ilmastonmuutoksen etenemisestä riippuu millä tah-

dilla tämä kehitys tapahtuu. Ilmatieteen laitos on tutkinut yhdessä Aalto-Yliopiston 

ja Tallinnan teknillisen yliopiston kanssa eri ilmastoskenaarioita ja niiden vaiku-

tusta energiantarpeeseen. Käytetyn skenaarion mukaan rakennusten lämmitys-

tarve ennustetaan pienenevän 20–40 % ja jäähdytystarpeen ennustetaan kasva-

van 40–80 % vuoteen 2100 mennessä. (Suomen korjausrakentamisen strategia 

2020–2050.) 

Asuinrakennusten korjaustarve nousee sitä mukaan, kun rakennuskanta vanhe-

nee, asuinrakennusten korjaustarpeen ennakointimalli (ASPE) kehitettiin 1980-

luvulla, jossa laskettiin omakotitalojen, asunto-osakeyhtiöiden sekä arava-vuok-

ratalojen omistajien vastuulla oleva korjausten tarve. Malli perustuu toimenpiteet 

ovat sidottuna rakennuksen ikään ja tyyppiin. Tilaston mukaan asutettavien ra-

kennusten korjauksiin olisi sijoitettava n. 9400 miljoonaa euroa vuosittain aikavä-

lillä 2016–2025 ja seuraava vuosikymmenenä summa kasvaisi 11 100 euroon. 

Kasvun aiheuttaa 1980-luvun rakennusten ikääntyminen, näistä korjauksista 70 

prosenttia on rakennusosien tavanomaista kulumista mm. vesikatteet ja ulkovai-

pat.  

Asuinrakennusten korjaamiseen on sijoitettu vuosina 2013–2015 6200–6700 mil-

joonaa euroa, johon ei sisälly omaa työtä, jonka arvioidaan olevan omakotita-

loissa n. 20 prosentin luokkaa ja tämä huomioiden korjaustarve täyttyy noin 85 

prosenttisesti ja tämä kertoo kertyvästä korjausvelasta rakennuskannassa. Täten 

on arvioitu, että on tulossa korjausrakentamisen piikki. (Asuinrakennusten Kor-

jaustarve 2006–2035 VTT.)  
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3 ESIMERKKIKOHDE  

Otin käsittelyyn omakotitalon Vuotson kylästä Sodankylästä jossa, vietin lapsuu-

teni ja se on yhä vanhempieni asuintalo, tarkoitus on käyttää kohdetta esimerk-

kinä siitä, mistä toimenpiteet muodostuvat ja missä tilanteissa toimenpiteisiin on 

ryhdytty. 

 

Tehdyissä remonteissa on mietitty niin talon kuin asukkaiden terveyttä sekä viih-

tyvyyttä, niinkään arvon parannus tai taloudellisen hyödyn hankkiminen ei ole ol-

lut päätavoite remontteja tehdessä sekä suunnitellessa.  

 

Kuvio. 2 Esimerkkikohteen julkisivu  
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3.1 Kohde 99690 OKT Vuotso 

Talo on 1989 rakennettu 4h + k + s + varaston ja autokatoksen omaava omako-

titalo Vuotson kylässä Sodankylästä 90 km pohjoiseen, jossa bruttoala on 123 

neliötä. Tontilla on talon lisäksi kylmä takapihan majan jossa on kivitakka, puu-

varasto, leikkimökki, koiranhäkki ja 2018-2020 rakennettu toinen kylmä varasto 

sekä lämmin autotalli. Autotallin rakennuksen myötä tonttia myös laajennettiin. 

 

 

3.2 Rakenteet ja varusteet  

Talossa on teräsbetonisokkeli, puurunko, puuverhoiltu julkisivu, harjakatto jossa, 

palahuopakate, kiertoilma takka, lämmitys sähköllä ja kosteissa tiloissa lattialäm-

mitys, painovoimainen ilmanvaihto ja keittiössä liesituuletin. Lämmitystä päivitet-

tiin 2022 ilmalämpöpumpuilla, jotka asennettiin eteiseen sekä erilliseen autotal-

liin.  

 

 

 

  

Kuvio 3. Esimerkkikohteen Leikkaus (Insinööritoimisto Lauri Hietanen ,1988) 
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4 TYYPILLISET KORJAUKSET OMAKOTITALOSSA  

1980–1990 luvulla rakennettu puurakenteinen omakotitalo on oikein rakennet-

tuna kestävä rakennusmuoto joka, huoltamalla on todella pitkäikäinen. Talon en-

simmäisen 30 vuoden aikana tyypilliset korjaustoimenpiteet liittyvät usein jonkin 

rakenneosan elinkaaren päättymiseen esimerkiksi huopakaton, jolle tänä päi-

vänä annetaan oikein huollettuna 30–40 vuoden käyttöikä. (Icopal, 2023.)  

 

Kosteusvauriot ovat yleisiä vanhemmissa taloissa. Ne johtuvat puutteellisestä 

tuuletuksesta tai huonosta asennustyöstä. esimerkiksi katon puutteelliset tiivis-

tykset, jolloin sadevesi ja sulavalumi pääsee yläpohjaa ja rakenteisiin. Myöskin 

märkätilojen vedeneristäminen tuli pakollisesti vasta vuonna 1999 joten sekin 

kannattaa ottaa huomioon mm. taloa ostaessa. (Hometalkoot 2023.) 

 

Muita tyypillisiä korjauskohteita tämän ikäisissä taloissa ovat ovet, ikkunat ja lattia 

ja seinäliittymät, jotka tulevat ilmi etenkin kylminä talvipäivinä.  
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Kuvio 4. Esimerkkikohteen takapiha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

5 TULEVIEN TOIMENPITEIDEN SUUNNITTELU 

Tulevien toimenpiteiden suunnittelun voi toteuttaa esimerkiksi huoltokirjan avulla, 

josta tehdyt toimenpiteet, jos sellainen on tehty, koska se tuli pakolliseksi vasta 

vuonna 2000 (Maankäyttö- ja rakennuslaki 117 i§ 132/199). Ennen lain voimaan 

tuloa rakennetuille taloille huoltokirja ei ole pakollinen mutta hyvä kiinteistönhoito 

edellyttää sen. Huoltokirja on asiakirjakokonaisuus, jossa on ilmoitettu ohjeet talon 

ja varusteiden käyttöön, kodin tarpeelliset tiedot mm. huollosta ja kunnossapidosta, 

joko sähköisenä tai paperisena ja sitä täytetään kuin autonhuoltokirjaa. (Raksys-

tems.fi) Talon osto tai myyntitilanteessa olemassa oleva ja hyvin täytetty huoltokirja 

on myyntivaltti samalla tavalla kuten käytetyn auton ostossa, se kertoo että, raken-

nuksesta on pidetty hyvää huolta. SKV Kiinteistövälityksen Pientalo-Barometrin mu-

kaan omakotitalon kunto on tärkein osa rakennuksen ostopäätöstä. 

 

Itse remonttien suunnittelussa on hyvä tehdä esimerkiksi itse pieni tarveselvitys 

jossa, listataan vanhan kohteen puutteet joita, lähdetään korjaamaan ja remontista 

tuleva hyöty.  

 

 

Kuvio 5. Esimerkki tarveselvitys  

 

 

 

 

Talon ostoa suunniteltaessa voi myös jo ennakoida tulevat remonttikustannukset, 

tähän on olemassa myöskin pikalaskureita esimerkiksi RemonttiOptimi jolla saa 
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suuntaa antavan arvion remontin kustannuksista mikä voi vaikuttaa ostopäätök-

seen ja lainanmäärään.  

 

Kun tulevaa kotia katsellaan, on ostajan tärkeä tietää missä kunnossa talon ra-

kenneosat ovat, ratkaisevia tekijöitä ovat kuluvat rakenneosat kuten vesikatto ja 

putket ja niiden kunto on hyvä tietää asunnon ostoa suunnitellessa.  

 

Rakennuksen elinkaaren aikaisia korjauksia ja huoltotoimenpiteitä kannattaa 

miettiä jo ostohetkellä. Kun katsotaan tyypillistä 1980–2000-luvun taloa, jossa on 

perinteinen teräsbetonisokkeli, maanvarainen betonilattialaatta, puurunko ja 

huopa- tai peltikate, niin alla on listausta yleisimmistä ongelmista ja niiden havait-

semisesta. (Hometalkoot 2023) 

 

Kuvio 6. (Hometalkoot 2023, 1990-Luvun talo)  

 

Kosteudenhallinnan puutteellisuus, vuonna 1998 tuli uudet kosteusmääräykset, 

joten todennäköisesti ennen tätä asennetut salaojitukset ovat puutteellisia, joka 

voi johtaa kosteusvaurioihin maanvaraisissa lattioissa sekä kellareissa. Salaoji-

tuksen tehtävä on johtaa maaperästä johtava vesi pois rakennuksen ympäriltä 

purkupaikkaan yleisesti ojaan tontin laidalle, jossa se ei ole ongelmaksi talon ra-

kenteille. Salaojien tulisi olla sijoitettuna anturan alimman tason alapuolelle ja 

ränneistä tuleva sadevesi tulisi johtaa eri putkesta kuin maaperästä tuleva vesi. 

Myös puuttuva vedeneritys perustuksissa kuten patolevyn ja bitumikerroksen 

puuttuminen on yleistä. Kostunut lattialaatta, perustus tai eristekerros yleensä il-

menee joko halkeamilla saumoissa tai haju haittana. Myös märkätilojen kosteus-

eristäminen tuli pakolliseksi vuonna 1999 joten on mahdollista että talossasi ei 
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ole tehty oikeaoppisia kosteuseristyksiä, tämä ilmenee usein myös hajuhaittana 

sekä laattapintojen halkeiluna tai tippumisella. (Hometalkoot 2023)  

 

Myöskin vesiputkien käyttöikä alkaa olemaan loppupäässä (25–40 vuotta) kun 

tyypillisesti tämän ikäisissä rakennuksissa käytettiin joko, kupari tai rautaputkia 

jotka aikanaan alkavat vuotamaan. 

 

 

Kuvio 7. Salaojajärjestelmä (Juha Mäkinen, Muottikolmio 2017)   

 

Ikkunat ovat myöskin tämän ikäisissä taloissa elinkaarensa päässä kun tyypilli-

sen ikkunan elinkaari on n. 30-40 vuotta (Ikkunawiki.fi) tai nykyaikaisiin verrattuna 

huonot ominaisuuksiltaan kuten energialuokaltaan. Tällä aikakaudella käytetyt ik-

kunat ovat olleet 2 tai 3 lasisia ja saattavat kuulua energialuokkaan G eli huo-

noimpaan. (K-Rauta) Ikkunapellityksissä puutteellinen kaato tai tiivistys on toinen 

yleinen ongelma, pellitysten minimikaltevuus on 30 astetta ja niiden tulee ulottua 

minimissään 30mm ulos seinäpinnasta, sekä pellitysten taitteet tulee olla vesitii-

viit ja kaiken veden tulee valua peltejä pitkin. Myös ikkunatiivisteet on suositelta-

vaa tarkastaa vuosittain koska niiden käyttöikä on huomattavasti lyhyempi kuin 

itse ikkunan. Oiva keino testata kotikonstein ikkunoiden tiivisteet on tuoda kynttilä 
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tiivisteen eteen ja katsoa lähteekö savu vetämään tiivisteiden välistä. (Raken-

taja.fi) Ikkunavauriot yleisemmin ilmenevät huurtumisena tai lahovaurioina. (Ho-

metalkoot 2023.) 

 

Kuvio 8.  Lämpövuoto/puutteellinen ilmanvaihto (rakentaja.fi 2021)  

 

Vesikatteen käyttöikä on perinteisesti huopakatteella oikein huollettuna noin 20–

40 vuotta ja peltikatteella noin 15–20 vuotta huollosta riippuen. Huopakatetta voi-

daan huoltaa hitsaamalla uutta huopaa vanhan päälle sekä läpivientien uudelleen 

tiivistämisellä. Peltikatetta huolletaan yleisemmin huoltomaalauksella, joka suo-

sitellaan tehtävän noin 15 vuoden välein ja auringonpuoleista lapetta tarvittaessa 

useammin. Tyypillisimmät ongelmakohdat vesikatolla ovat mm. tuuletusputkien 

läpiviennit, reunapellit ja katteeseen tulleet vahingot esimerkiksi lumien pudotuk-

sen seurauksena. Katemateriaalista riippumatta on suositeltavaa suorittaa tar-

kastus yläpohjatilasta joka kevät ja syksy, näin voimme ennakoida korjausta ja 

parhaassa tapauksessa välttyä täydeltä kattoremontilta tai esimerkiksi yläpohjan 

eristeiden vaihdolta. (Raksystems 2020, Hometalkoot 2023.)  
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Kuvio 9. Puutteellinen läpivienti yläpohjatilassa (Raksystems 2020)  

 

 

5.1 Korjauskohteen aikataulusuunnittelu  

Esimerkkinä käytän esimerkkikohteen (OKT Vuotso) vesivahinkoa, josta luon ai-

kataulun yhdestä työvaiheesta, tässä tapauksessa väliseinien uusimisesta. Kor-

jauskohteen aikataulutuksessa yleensä hyödynnetään joko edellisten kohteiden 

työmääriä tai esimerkiksi RATU-kortiston aikataulukirjaa niin kuin tässä on hyö-

dynnetty. RATU-kortiston aikataulukirjassa on ilmoitettu työvaiheille työmenekit, 

joilla saadaan kokonaistyötuntimäärät. Alla tehty esimerkkilaskelma väliseinien 

purusta ja uudelleen rakennuksesta, arvioin että kohteessa siirtomatkat ovat ly-

hyitä eikä suojausta tarvitse huomioida kohteen luonteen takia.   
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Taulukossa tth/yks = työntekijätuntia / määrä  

 

Taulukko 3. Väliseinien purku ja uudelleen rakennus työmäärät (RATU Aikatau-

lukirja 2016)  

 

Työnkokonaiskesto on 104,36 työtuntia eli n. 13 työvuoroa, johon voimme arvi-

oida todellisen työtoteuman jossa 8 työtuntia kohden toteutuu 6 työtuntia, jolloin 

kokonaistuntimäärä nousee 129 tuntiin eli n. 16 työvuoroon. Kokonaistuntimääriin 

vaikuttaa kohteen olosuhteet kuten siirtojen, siivouksen ja suojauksen osalta. 

Tällä periaatteella pystyy laskemaan kunkin työvaiheen keston ja muodostamaan 

kokonaisuudessa täyden aikataulun kohteesta, aikataulutuksessa tulee kuitenkin 

huomioida työvaiheiden väliset siirtymät ja rytmitys. 

 

5.2 Rakennuksen huolto ja ylläpito 

Rakennuksen elinkaareen ja rakennusosien käyttöikään voi vaikuttaa huoltotöillä 

ja asumistavoilla. Talon sisälämpötilaksi suositellaan 18–22 astetta, joka on niin 

talolle kuin asukkaalle tutkitusti paras lämpötila (Motiva). Mikäli talossa on takka, 

on piipun nuohous suoritettava vähintään kerran vuodessa ja vapaa-ajan asun-

nossa kolmen vuoden välein (Sisäministeriö). Myös koneellisen ilmanvaihdon 

suodattimet tulisi vaihtaa 2–3 kertaa vuodessa. (Kiinteistölehti). 

 

Säännöllinen katon ja yläpohjan tarkistus on suositeltavaa tehdä vähintään ker-

ran vuodessa, läpivientien tarkistus, rännit on pidettävä puhtaana, ettei vesi 

pääse seisomaan ja lumi on poistettava katolta, mikäli sitä pääsee kertymään 
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mutta on huomioitava lunta poistaessa ettei vahingoita kattomateriaalia joten on 

suositeltavaa että lunta jätetään katolle n. 10-20cm. (Katepal.) 

 

Mikäli ongelmia esiintyy, on niiden korjaaminen helpompaa ja myös halvempaa 

kun ne huomataan ja korjataan ajoissa ilman että vahingot leviävät. Kattovalmis-

tajat esimerkiksi Katepal antaa kattojensa oikeaoppiset huolto-ohjeet ja korjaus-

ohjeet nettisivuillansa (https://katepal.fi/katon_huolto-ohjeet/) joita kodinomistaja 

on helppo noudattaa, mikäli itse haluaa korjauksia tehdä.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

6 TEHDYT REMONTIT JA KORJAUKSET  

Laskenta tehtyihin remontteihin ja korjauksiin on toteutettu muodossa, joka an-

taisi suuntaa oikean rakennusurakoitsijan tarjoukseen ja mihin se perustuu. Ura-

koitsijoiden välisiin kustannuksiin voivat vaikuttaa mm. mistä urakoitsija tulee te-

kemään suoritettavan työn, tuleeko päivittäistä siirtymää, onko materiaalit val-

miina työmaalla, kuinka paljon tarvitaan aliurakointia, kuinka paljon arvioitua to-

dellista työaikaa on päivittäin. Myös vuodenaika vaikuttaa kustannuksiin etenkin 

ulkotöissä. (KOR 2022.) 

 

Laskelmien toimintaperiaate materiaalien osalta on määrän (esim. neliö m2) ker-

tominen yksikköhinnalla, joka on katsottu KOR-kirjasta (KOR 2022), siihen lisä-

tään arvioitu hukka. Työn osuuden laskenta on toteutettu samalla periaatteella 

mutta siinä on huomioitu lisäksi vielä työkerroin. Näiden jälkeen lisätään yleiskulu 

sekä kate ja näin lopulta muodostuu ALV 0% hinta ja siihen lisäksi alv. 

 

Näissä laskelmissa olen arvioinut seuraavat kertoimet: 

 

-Työtä hidastava vaikutus 30 %, koska kohteeseen on pitkät välimatkat ja todel-

linen työaika on n. 8 työtuntia = 6 todellista työtuntia. 

 

-Materiaali hukka 20 %, tämä johtuu kohteen koosta, koska kun kohde on yksit-

täinen eikä kuten kerrostalossa, jossa esimerkiksi edellisestä kylpyhuoneesta 

jäävät laatat voidaan käyttää seuraavassa, kun se on samanlainen. 

 

-Urakoitsijan yleiskulu 12 %, tämä voi koostua mm. jätehuollosta, kilometreistä, 

työnjohdosta sekä varusteista ja tarvikkeista.  

 

-Urakoitsijan kate 8%, voitto osuus mikä urakoitsijalle jää käteen. Tämä vaihtelee  

kohteesta riippuen.  

 

Laskelmat on tehty käyttäen suurimmaksi osaksi KOR 2022 sekä ROK 2022 hin-

toja, jotka perustuvat vuoden 2022 tammikuun hintatasoon, mutta tulee ottaa 
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huomioon laskelman ajankohta sekä aikaväli miltä hinnat muodostuvat, kun vii-

meiset vuodet ovat olleet erittäin vaihtelevia hintojen osalta.  

6.1 Vesivahinko 2006  

Kohteena oleva rakennus Vuotsossa koki vuonna 2006 laajan vesivahingon, joka 

aiheutui eteisessä sijaitsevasta murtuneesta lämminvesivaraajasta, jonka seu-

rauksena vettä valui koko talon alueelle. Vaikka varaajan alla oli kaivo, ei vuodon 

suuruuden takia pystynyt poistamaan valunutta vettä. Kosteusvahingot olivat 

pääosin eteisen, keittiön ja olohuoneen lattiapinnoissa ja seinien laidoissa, myös 

talon kivijalassa näkyi valumajälkiä. (Kuntoraportti OKT Vuotso.) 

 

Kuntoraportin mukaan suositeltavat toimenpiteet olivat (Kuntoraportti OKT 

Vuotso): 

 

-Koko huoneiston lattioiden muovimattopinnoitteiden ja liimojen poisto 

-Kastuneet väliseinät avattavat sekä vaurioituneet eristeet ja rakenteet poistet-

tava 

-Ulkoseinä aukaistava sisäpuolelta 

-Kosteiden tilojen väliseinät avattava asuinhuoneisto puolelta 

-Seinälevyrakenteet poistettava myös lattialaatan alapuoliselta osalta (n. puolet 

kipsilevyistä)  

-Puretut rakenteet puhdistettava 

-Takka kastunut  

-Rakenteen kuivatusta voidaan nopeuttaa koneellisesti  

 

Vesivahingon yhteydessä myös uusi varaaja asennettiin uudelle paikalle eteisen 

kuivatushuoneeseen. 
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Taulukko 4. Vesivahingon kustannuslaskelma (ROK 2022, KOR 2022, Gigantti 

2023, Hanakat 2023)  

 

Vesivahinkokorjaukset on oiva paikka saada aikaiseksi laajempaakin remonttia 

toki yleensä omakustanteisesti vahingon ulkopuolella olevat toimenpiteet. Kysei-

sessä laskelmassa on katsottu vajaa 17 vuotta sitten tapahtunut korjaus nykypäi-

väisille hinnoille.  

 

Korjauksen johdosta taloa saatiin päivitettyä hieman mm. vanhan takan tilalle tuli 

takka + leivinuuni (hinta arvioitu n. keskitasolle ROK 2022 hinnoittelusta) ja van-

hojen 80–90 luvun keittiökalusteiden tilalle saatiin nykyaikaiset kaapit. Myöhem-

min keittiötä on lisää päivitelty pikkuhiljaa mutta niitä muutoksia ei ole huomioitu 

laskelmassa koska ne eivät kuuluneet varsinaiseen vesivahinkoon. 

 

Kuva 9. Esimerkkikohteen remontoitu keittiö  
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6.2 Kattoremontti 2019  

Talon välikaton tarkastuksen yhteydessä huomattiin vuotoa huopakatteessa, jo-

ten kattoremontti oli tulossa käyttöikänsä päähän. Remontti suoritettiin keväällä, 

jolloin ei tarvitse huolehtia sateesta ja suojauksista koska huhtikuussa oli vielä 

reippaasti pakkasta. Katossa käytettiin Icopalin tuotteita ja huovat poistettiin alus-

huopaa myöten. Raakapontti oli pääpiirtein hyvässä kunnossa, josta jouduttiin 

vaihtamaan vain muutama neliö, tippapellit ja piipun pellit vaihdettiin uusiin sekä 

läpiviennit tiivistettiin uudelleen.  

 

Korjauksen jälkeen katto on lähes uutta vastaavassa kunnossa ja tulee kestä-

mään ammattilaisen huoltamana seuraavat 20–40 vuotta. (raksystems.fi) 

 

 

Taulukko 5. Kattoremontin kustannuslaskelma (ROK 2022, KOR 2022) 

 

Kattoremontti on toimenpide missä ei kannata säästää, materiaaleilla voi hieman 

saada hintaa alaspäin kuten tilaamalla suoraan valmistajalta ja perinteisellä kil-

pailutuksella. Kattoturvatuotteita on laaja valikoima pakollisten tikapuiden lisäksi, 

joista saa nopeasti useamman tuhannen lisää remonttiin. Kattoremontti toimen-

piteenä on kohteen koosta ja materiaalista riippuen nopea mutta melko hintava 

toimenpide, jossa suurin kustannus tulee materiaalista. Remontissa kannattaa 

myös huomioida rännien kunto, kattoturvatuotteiden ja läpivientien kunto.  
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6.3 Keittiöremontti 2020 

Talon keittiö oli jäänyt 2000 luvun alkuun, joten sen aika oli päivittyä. Keittiöre-

montissa vaihdettiin kaapistot, tasot, päivitettiin valaistus sekä kodinkoneet. 

 

 

Taulukko 6. Keittiöremontin kustannuslaskelma (ROK2022, KOR 2022)  

 

Perinteisessä keittiöremontissa voi vaikuttaa kustannuksiin huomattavasti mate-

riaalivalinnoilla. Perinteisen remontin sijaan esimerkiksi vetimien vaihto ja ovien 

hionta ja maalaus tuo uuden ilmeen keittiölle huomattavasti pienemmillä kustan-

nuksilla kuin kaikkien kalusteiden vaihto. Päätavoite remontissa on, että siitä tu-

lee asiakkaan toiveiden mukainen. 

 

6.4 Tulevat toimenpiteet  

Kohteena olevan pientalon yleiskunto on hyvä ja sisätilatkin on päivitetty yllä mai-

nittujen remonttien ja korjausten myötä nykypäivään mutta osa talosta on yhä 

alkuperäisessä kunnossa, joista löytyy parannettavaa. Etenkin talvella asukkaat 

ovat huomanneet että lattianrajat ja ikkunat vuotavat kylmää ilmaa läpi ja tämä 

on niin energiankulutuksen kuin kosteudenhallinnan kannalta riskitekijä.  

 

Talossa on pääosin alkuperäiset vesiputket, joten näiden kuntoa on suositeltavaa 

tarkkailla ja varautua niiden uusimiseen tai korjaamiseen. Yleensä 1990-luvulla, 

jolloin tämäkin pientalo on tehty, niin käytettiin joko rautaisia tai kuparisia vesiput-

kia, joiden käyttöikä on keskimäärin 25–40 vuotta kun taas nykypäivänä käyte-

tään komposiittia, joilla on huomattavasti pidempi käyttöikä n. 50 vuotta. (talo-

turva.fi)  

 

Putket poislukien talon kuluvat rakenneosat tulevat kestämään käyttöikänsä puo-

lesta joten huoletonta asumista on edessä. 
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Taulukko 7. Ikkunaremontin kustannuslaskelma (KOR2022, Skaala)   
 
 
Yllä oleva laskelma on toteutettu Skaalan tuotteilla ja alkuperäisillä ikkuna sekä 
ovi mitoilla, joten täten vältytään lisäkustannuksilta ikkuna- ja oviaukkojen koko-
jen muuttamisella. (Skaala.fi) 
 
 
 
Ulkovuoren maalaus on myös aiheellinen ja toteutetaan mahdollisesti myös ik-
kunaremontin yhteydessä, kustannuksiin vaikuttavat maalin tyyppi ja tarvittava 
kerrosmäärä sekä työkerrointa ja yleiskulua voidaan pienentää laskennassa, jos 
työ suoritetaan ikkunaremontin yhteydessä. (KOR 2022) 
 

 
 
Taulukko 8. Ulkovuoren maalauksen kustannuslaskelma (KOR2022) 
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7 POHDINTA 

Työn tavoitteena oli käydä läpi korjausrakentamista sekä avata esimerkkikohteen 

toimenpiteet muotoon, jonka alalle kuulumatonkin voi ymmärtää. Laskenta käyty 

läpi niin että esimerkiksi talon omistaja ymmärtää mistä remontin hinta muodos-

tuu ja miten aikataulu kootaan sekä yleisesti mitä korjaustoimenpiteet pitävät si-

sällään.  

 

Itselleni työn toteuttaminen oli luontevaa, kun olen ollut alalla pienestä pitäen. 

Suurin ongelma oli teorian kasaus ja luotettavien lähteiden löytäminen etenkin 

laskentaa varten koska korjausrakentamisen laskentaan ei ole varsinaisesti mi-

tään valmiita taulukoita johon syöttää arvot vaan jokaisessa laskennassa tuli 

tehdä omia arvioita ja omasta mielestäni onnistuin tässä hyvin kun vertasi esi-

merkiksi alalla työskentelevien tarjouksiin vastaavanlaisista kohteista.  
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